



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000022/2017 - SEQUÊNCIA Nº00001857

Origem	Pregão Presencial Nº 000007/2017		Processo	001490/2016			
Contrato	Termo Nº 000022/2017						
Empresa	PAULO HENRIQUE CEZAR EPP						
CNPJ	CNPJ: 03.532.048/0001-39						
Endereço	AVENIDA OTACÍLIO SEVERINO DA SILVA, 64 - Quilombo - Iúna - ES - CEP: 29390000						
Secretaria	00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO						
Local	00466 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
203	025	BROCA AÇO RÁPIDO 6MM - produto de 1ª linha	FERTAK	UN	20,00	3,00	60,00
180	028	BROCA AÇO RÁPIDO 9MM - produto de 1ª linha	FERTAK	UN	20,00	6,50	130,00
200	044	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 3/4 - produto de 1ª linha	IRWIN	UN	20,00	17,00	340,00
252	047	CAIXA PLASTICA MULTIUSO 22 LITROS PARA MISTURAR MASSA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - caixa plastica multiuso 22l - medidas aproximadas 60x39x14cm	FERRAPLAST	UN	5,00	8,90	44,50
178	050	CARRINHO PARA LIXO descrição: - carrinho para coleta de lixo - confeccionado em chapa de aço 22 e estrutura tubular redonda - capacidade 100 litros - com duas rodas pneumáticas 410-350 x 8 aro - chapa com rolamentos - sem tampa	BRASIL	UN	4,00	503,73	2.014,92
187	053	CHAVE AJUSTÁVEL 10" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - confeccionada em aço cromo vanádio - comprimento: 250 mm (10) - capacidade de abertura da boca: 28 mm (1 3/32)	FERTAK	UN	2,00	26,00	52,00
195	061	CHIBANCA COM CABO descrição: - chibancas: cabo de madeira resistente com 90 cm - pintura eletrostática a pó	TEKFUND	UN	2,00	40,00	80,00
219	062	COLHER PARA PEDREIRO 8" descrição: - colher de pedreiro - material: aço carbono forjado quadrada temperada em todo corpo da peça - tamanho:8 - dimensoes: 315 x 105 x 110mm - peso: 0 29kg - acabamento: pintura eletrostatica a po - cabo de madeira soldado reforçado	FERTAK	UN	4,00	6,50	26,00
237	077	ENXADA EM AÇO TIPO OLHO REDONDO 3 LIBRAS - PRODUTO DE 1ª LINHA	BRASIL	UN	5,00	28,00	140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descrição: - enxada em aço - tipo olho redondo - cabo de madeira - 3 libras						
177	079	ENXADÃO LARGO 2 LIBRAS COM CABO - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - enxadão largo 2 0 l forjado com cabo	BRASIL	UN	4,00	24,00	96,00	
183	080	ENXÓ COM CABO DE MADEIRA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - enxó com olho de 29 mm e cabo de madeira de 43 cm	TRAMONTIN A	UN	2,00	22,00	44,00	
239	097	FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE MADEIRA descrição: - cabo em madeira resistente de 100 cm - aço carbono de alta qualidade - pintura eletrostática a pó - dimensões aproximadas = 280 x 95 mm	MINASUL	UN	2,00	22,00	44,00	
217	108	JOGO DE CHAVE HEXAGONAL - PRODUTO DE 1º LINHA descrição: - jogo de chave hexagonal - 9 chaves hexagonais 1 5 2 2 5 3 4 5 6 8 10 clam pack - altura: 2 00 centímetros - profundidade: 21 00 centímetros	FERTAK	JG	2,00	16,89	33,78	
218	109	JOGO DE CHAVE TIPO ALLEN - PRODUTO DE 1º LINHA descrição: - jogo chave material aço cromo vanádio - tipo allen componentes 1 5 2 5 3 4 5 6 8 e 10 mm - - acabamento superficial fosfatizado - modelo profissional	FERTAK	JG	2,00	15,00	30,00	
202	116	JOGO DE SERRA TICO-TICO PARA METAL COM 24 LÂMINAS - produto de 1ª linha	BOSCH	JG	1,00	120,00	120,00	
193	117	JOGO SERRA COPO 19MM A 76MM COM 14 PEÇAS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo serra copo 19mm a 76mm – com 14 peças - para madeira macia e dura madeira folheada placas de aglomerado revestidas plásticos pvc - utilizada em passa-tubos canos de respiração ventilação furos para caixas de aparelhagem e derivação - dentes temperados rotações aproximadas recomendadas com ø 25 mm: 1 500 r p m com ø 50 mm: 800 r p m com ø 100 mm: 200 r p m	ROCAST	JG	1,00	140,00	140,00	
230	129	MARRETA TIPO OITAVADA 1,5KG descrição: - marreta formato: oitavada - peso: 1 5 kg - material marreta: aço carbono sae 1045 - tratamento: forjado / temperado - acabamento: jateado - material cabo: cabo-madeira - acabamento cabo: envernizado - fixacao cabo: cunha	TEKFUND	UN	2,00	18,90	37,80	
197	130	MARRETA TIPO OITAVADA 10KG	TEKFUND	UN	2,00	115,00	230,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descrição: - marreta formato: oitavada - peso: 10 kg - material marreta: aco carbono sae 1045 - tratamento: forjado / temperado - acabamento: jateado - material cabo: cabo-madeira - acabamento cabo: envernizado - fixacao cabo: cunha					
205	136	MARTELO PROFISSIONAL 23MM descrição: - martelo unha carpinteiro - material cabeca: forjado e temperado em aco carbono - - acabamento: pintura eletrostatica po preto - comprimento cabeca: 23 mm - material cabo: madeira - acabamento cabo: polido e envernizado fixacao cabo: epoxi	TEKFUND	UN	2,00	10,90	21,80
227	149	PICARETA COM CABO - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - produzida em aço carbono de alta qualidade - temperado pintura eletrostática na cor vermelha - cabo em madeira maciça e de qualidade medindo 120 cm - produto de 1ª linha	TEKFUND	UN	1,00	39,00	39,00
235	155	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA 74 CM descrição: - pá de bico com cabo de madeira resistente com 74 cm - em aço carbono de alta qualidade pintura eletrostática a pó na cor preta - dimensões = 280 x 215 mm	BRASIL	UN	2,00	18,90	37,80
188	156	PÁ QUADRADA COM CABO Nº 04 descrição: - pá quadrada c/ cabo nº 4	BRASIL	UN	5,00	18,90	94,50
246	165	RODA COM PNEU E CAMARA PARA CARRINHO DE MÃO 2,5 X 8 descrição: - roda fabricada em aço carbono especial de alta qualidade - pintura eletrostática a pó possui uma bucha em nylon - grafitado na conexão com o eixo do carrinho de mão - pneu com câmara inflável - roda completa com pneu câmara e bucha plástica - produto de 1ª linha	BRASIL	UN	10,00	33,00	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:							4.186,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:							4.186,10
<i>Secretaria</i>		00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
<i>Local</i>		00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
088	004	ALICATE DE BICO MEIA CANA 6" descrição: - alicate de bico - modelo do bico: meia cana - tamanho: 6 - material: aco carbono especial forjado - tratamento: temperado - acabamento: fosfatizado - isolamento: abnt nbr 9699 - 1 kv - suporte plastico - conforme norma: din 5745	FERTAK	UN	2,00	8,60	17,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

127	005	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" descrição: - alicate de corte universal diagonal 6 polegadas - 160mm com isolamento 1000 volts	FERTAK	UN	2,00	9,60	19,20
124	019	BROCA AÇO RÁPIDO 1/2MM - produto de 1ª linha	HSS	UN	20,00	18,50	370,00
036	025	BROCA AÇO RÁPIDO 6MM - produto de 1ª linha	FERTAK	UN	20,00	3,00	60,00
064	026	BROCA AÇO RÁPIDO 7MM - produto de 1ª linha	FERTAK	UN	20,00	4,30	86,00
010	028	BROCA AÇO RÁPIDO 9MM - produto de 1ª linha	FERTAK	UN	20,00	6,50	130,00
112	034	BROCA PARA CONCRETO 11MM - produto de 1ª linha	TRAMONTIN A	UN	5,00	9,00	45,00
033	044	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 3/4 - produto de 1ª linha	IRWIN	UN	3,00	17,00	51,00
150	047	CAIXA PLASTICA MULTIUSO 22 LITROS PARA MISTURAR MASSA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - caixa plastica multiuso 22l - medidas aproximadas 60x39x14cm	FERRAPLA ST	UN	5,00	8,90	44,50
017	053	CHAVE AJUSTÁVEL 10" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - confeccionada em aço cromo vanádio - comprimento: 250 mm (10) - capacidade de abertura da boca: 28 mm (1 3/32)	FERTAK	UN	2,00	26,00	52,00
095	054	CHAVE AJUSTÁVEL COM MARCAÇÃO EM MILÍMETRO E POLEGADA descrição: - mandíbula graduada com marcação em milímetros e polegadas - ajuste rápido - fabricada em aço cromo-vanádio - cabo emborrachado - medida: 6 comprimento: 165mm abertura máxima da mandíbula: 30mm	TRAMONTIN A	UN	2,00	22,00	44,00
107	058	CHAVE PARA VIRAR FERRO 3/8 descrição: - fabricada em aço - polegadas 3/8 - tamanho 290 mm	SÃO ROMÃO	UN	1,00	14,50	14,50
090	059	CHAVE PARA VIRAR FERRO 5/16 descrição: - fabricada em aço - polegadas 5/16 - tamanho 290 mm	SÃO ROMÃO	UN	1,00	14,50	14,50
028	061	CHIBANCA COM CABO descrição: - chibancas: cabo de madeira resistente com 90 cm - pintura eletrostática a pó	TEKFUND	UN	2,00	40,00	80,00
053	062	COLHER PARA PEDREIRO 8"	FERTAK	UN	2,00	6,50	13,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descrição: - colher de pedreiro - material: aço carbono forjado quadrada temperada em todo corpo da peça - tamanho:8 - dimensoes: 315 x 105 x 110mm - peso: 0 29kg - acabamento: pintura eletrostatica a po - cabo de madeira soldado reforçado					
085	071	DISCO DIAMANTADO TURBO descrição: - dimensões: 2 x 110 x 20 mm ideal para granito marmores telhas de fibrocimento	FERTAK	UN	20,00	8,20	164,00
065	072	DISCO PARA CORTE DIAMANTADO LISO descrição: - dimensões: 2 x 110 x 20 mm ideal para pisos azuleijos porcelanas e marmores	FERTAK	UN	20,00	7,40	148,00
135	074	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC 1/2" X 30CM CROMADO	FORUSSI	UN	30,00	20,00	600,00
119	077	ENXADA EM AÇO TIPO OLHO REDONDO 3 LIBRAS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - enxada em aço - tipo olho redondo - cabo de madeira - 3 libras	BRASIL	UN	2,00	28,00	56,00
008	079	ENXADÃO LARGO 2 LIBRAS COM CABO - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - enxadão largo 2 0 l forjado com cabo	BRASIL	UN	2,00	24,00	48,00
013	080	ENXÓ COM CABO DE MADEIRA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - enxó com olho de 29 mm e cabo de madeira de 43 cm	TRAMONTIN A	UN	2,00	22,00	44,00
057	104	JOGO DE CHAVE BIELA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - chave biela jogo tipo: l modelo: sextavado material: aço cromo vanadio sae 6150 acabamento: cromado composicao: 7 x 7mm 8 x 8mm 9 x 9 mm 10 x 10 mm 12 x 12 mm 13 x 13 mm 14 x 14 mm 15 x 15 mm 16 x 16 mm 17 x 17 mm 18 x 18 mm 19 x 19 mm 20 x 20 mm 21 x 21 mm e 22 x 22 mm	FERTAK	JG	1,00	200,00	200,00
079	106	JOGO DE CHAVE ESTRELA 16 PEÇAS DE 6MM A 22MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo de chave estrela 16 peças - fabricação: aço vanadium - acabamento: niquelado e cromado - com bitolas diferentes em cada boca - pescoço longo - jogo com 16 peças - cabeças inclinadas e parede fina - medidas: 6mm á 22 mm	FERTAK	JG	2,00	90,00	180,00
050	108	JOGO DE CHAVE HEXAGONAL - PRODUTO DE 1º LINHA descrição: - jogo de chave hexagonal - 9 chaves hexagonais 1 5 2 2 5 3 4 5 6 8 10 clam pack - altura: 2 00 centímetros - profundidade: 21 00 centímetros	FERTAK	JG	2,00	16,89	33,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

051	109	JOGO DE CHAVE TIPO ALLEN - PRODUTO DE 1º LINHA descrição: - jogo chave material aço cromo vanádio - tipo allen componentes 1 5 2 5 3 4 5 6 8 e 10 mm - acabamento superficial fosfatizado - modelo profissional	FERTAK	JG	1,00	15,00	15,00
059	110	JOGO DE CHAVES FIXAS COM 16 UNIDADES DE 6MM A 22MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo de chaves fixas - forjada em aço din 31 crv 3 e temperada - cabeça usinada - abertura da boca calibrada - acabamento cromado - marcação por estampagem a frio - din 3110 - aplicações : afrouxar e apertar parafusos e porcas sextavadas e quadradas - composição: conjunto com 16 unidades com tamanhos de 6mm à 22mm	FERTAK	JG	2,00	40,00	80,00
071	111	JOGO DE CHAVES TIPO CANHÃO DE 3MM A 20MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo de chaves tipo canhão - medidas em milímetros - ferramenta útil para apertar ou afrouxar porcas e parafusos em montagens mecânicas e eletrônicas - contendo chaves com as medidas: 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20mm	BELZER	JG	1,00	250,00	250,00
103	115	JOGO DE SERRA TICO-TICO PARA MADEIRA COM 24 LÂMINAS - produto de 1ª linha	BOSCH	JG	3,00	90,08	270,24
035	116	JOGO DE SERRA TICO-TICO PARA METAL COM 24 LÂMINAS - produto de 1ª linha	BOSCH	JG	3,00	120,00	360,00
026	117	JOGO SERRA COPO 19MM A 76MM COM 14 PEÇAS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo serra copo 19mm a 76mm – com 14 peças - para madeira macia e dura madeira folheada placas de aglomerado revestidas plásticos pvc -utilizada em passa-tubos canos de respiração ventilação furos para caixas de aparelhagem e derivação - dentes temperados rotações aproximadas recomendadas com ø 25 mm: 1 500 r p m com ø 50 mm: 800 r p m com ø 100 mm: 200 r p m	ROCAST	JG	2,00	140,00	280,00
093	129	MARRETA TIPO OITAVADA 1,5KG descrição: - marreta formato: oitavada - peso: 1 5 kg - material marreta: aço carbono sae 1045 - tratamento: forjado / temperado - acabamento: jateado - material cabo: cabo-madeira - acabamento cabo: envernizado - fixacao cabo: cunha	TEKFUND	UN	5,00	18,90	94,50
030	130	MARRETA TIPO OITAVADA 10KG descrição: - marreta formato: oitavada	TEKFUND	UN	1,00	115,00	115,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		<ul style="list-style-type: none">- peso: 10 kg- material marreta: aco carbono sae 1045- tratamento: forjado / temperado- acabamento: jateado- material cabo: cabo-madeira- acabamento cabo: envernizado- fixacao cabo: cunha					
108	131	MARRETA TIPO OITAVADA 1KG - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: <ul style="list-style-type: none">- marreta formato: oitavada- peso: 1 kg- material marreta: aco carbono sae 1045- tratamento: forjado / temperado- acabamento: jateado- material cabo: cabo-madeira- acabamento cabo: envernizado- fixacao cabo: cunha	TEKFUND	UN	5,00	14,50	72,50
038	136	MARTELO PROFISSIONAL 23MM descrição: <ul style="list-style-type: none">- martelo unha carpinteiro- material cabeca: forjado e temperado em aco carbono -- acabamento: pintura eletrostatica po preto- comprimento cabeca: 23 mm- material cabo: madeira- acabamento cabo: polido e envernizado fixacao cabo: epoxi	TEKFUND	UN	2,00	10,90	21,80
072	137	MARTELO TIPO UNHA 27 CM descrição: <ul style="list-style-type: none">- martelo unha carpinteiro- material cabeca: forjado e temperado em aco carbono -- acabamento: pintura eletrostatica- comprimento: 27 cm- material cabo: madeira de lei- acabamento cabo: polido e envernizado	TEKFUND	UN	2,00	12,00	24,00
169	138	METRO DUPLO DE MADEIRA 2 METROS descrição: <ul style="list-style-type: none">- fabricado em madeira flexivel- dobradica em chapa de funcionamento macio e leve- medidas em milímetro e em polegada em ambos os lados- cor da superfície: natural- numeração e régua pirografada na madeira- articulável para os dois lados- comprimento de 2 metros	VONDER	UN	5,00	12,00	60,00
121	140	MINI ARCO DE SERRA descrição: <ul style="list-style-type: none">- mini arco de serra para uso de lâminas de: 8 10 e 12- fabricado em material resistente	FERTAK	UN	2,00	4,50	9,00
081	149	PICARETA COM CABO - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: <ul style="list-style-type: none">- produzida em aço carbono de alta qualidade- temperado pintura eletrostática na cor vermelha- cabo em madeira maciça e de qualidade medindo 120 cm- produto de 1ª linha	TEKFUND	UN	2,00	39,00	78,00
162	150	PISTOLA PARA SILICONE - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: <ul style="list-style-type: none">- pistola aplicadora de silicone- modelo: profissional- material: metalico- utilizacao: aplicar silicone tipo tubo	FERTAK	UN	2,00	7,80	15,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- unidade de fornecimento: unidade - produto de 1ª linha					
156	153	PRUMO DE CENTRO 1KG descrição: - prumo de centro para pedreiro 1kg - corpo em aço de alta resistência - calço guia em aço - cordão nylon de 2 metros - produto de 1ª linha	MONFORT	UN	2,00	18,20	36,40
110	155	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA 74 CM descrição: - pá de bico com cabo de madeira resistente com 74 cm - em aço carbono de alta qualidade pintura eletrostática a pó na cor preta - dimensões = 280 x 215 mm	BRASIL	UN	5,00	18,90	94,50
019	156	PÁ QUADRADA COM CABO Nº 04 descrição: - pá quadrada c/ cabo nº 4	BRASIL	UN	5,00	18,90	94,50
137	165	RODA COM PNEU E CAMARA PARA CARRINHO DE MÃO 2,5 X 8 descrição: - roda fabricada em aço carbono especial de alta qualidade - pintura eletrostática a pó possui uma bucha em nylon - grafitado na conexão com o eixo do carrinho de mão - pneu com câmara inflável - roda completa com pneu câmara e bucha plástica - produto de 1ª linha	BRASIL	UN	10,00	33,00	330,00
165	167	ROLDANA METALICA 16CM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - capacidade máxima: 150 kg - diâmetro: 16 cm - dimensões (c x l x a): 24 00 x 16 20 x 6 50 centímetros	MINASUL	UN	2,00	28,00	56,00
060	170	SERRA BI-METAL TAMANHO 12" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - barra bi-metal - tamanho: 12 (300mm) - produto de 1ª linha	FERTAK	UN	100,00	3,50	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							5.221,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							5.221,72
Secretaria	00006 - SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS						
Local	00573 - SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
420	004	ALICATE DE BICO MEIA CANA 6" descrição: - alicate de bico - modelo do bico: meia cana - tamanho: 6 - material: aço carbono especial forjado - tratamento: temperado - acabamento: fosfatizado - isolamento: abnt nbr 9699 - 1 kv - suporte plastico - conforme norma: din 5745	FERTAK	UN	4,00	8,60	34,40
415	005	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" descrição:	FERTAK	UN	4,00	9,60	38,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- alicate de corte universal diagonal 6 polegadas - 160mm com isolamento 1000 volts						
400	019	BROCA AÇO RÁPIDO 1/2MM - produto de 1ª linha	HSS	UN	100,00	18,50	1.850,00	
404	025	BROCA AÇO RÁPIDO 6MM - produto de 1ª linha	FERTAK	UN	100,00	3,00	300,00	
405	026	BROCA AÇO RÁPIDO 7MM - produto de 1ª linha	FERTAK	UN	100,00	4,30	430,00	
407	028	BROCA AÇO RÁPIDO 9MM - produto de 1ª linha	FERTAK	UN	100,00	6,50	650,00	
389	034	BROCA PARA CONCRETO 11MM - produto de 1ª linha	TRAMONTIN A	UN	100,00	9,00	900,00	
396	044	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 3/4 - produto de 1ª linha	IRWIN	UN	100,00	17,00	1.700,00	
306	047	CAIXA PLÁSTICA MULTIUSO 22 LITROS PARA MISTURAR MASSA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - caixa plastica multiuso 22l - medidas aproximadas 60x39x14cm	FERRAPLA ST	UN	25,00	8,90	222,50	
413	050	CARRINHO PARA LIXO descrição: - carrinho para coleta de lixo - confeccionado em chapa de aço 22 e estrutura tubular redonda - capacidade 100 litros - com duas rodas pneumáticas 410-350 x 8 aro - chapa com rolamentos - sem tampa	BRASIL	UN	50,00	503,73	25.186,50	
311	053	CHAVE AJUSTÁVEL 10" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - confeccionada em aço cromo vanádio - comprimento: 250 mm (10) - capacidade de abertura da boca: 28 mm (1 3/32)	FERTAK	UN	20,00	26,00	520,00	
274	054	CHAVE AJUSTÁVEL COM MARCAÇÃO EM MILÍMETRO E POLEGADA descrição: - mandíbula graduada com marcação em milímetros e polegadas - ajuste rápido - fabricada em aço cromo-vanádio - cabo emborrachado - medida: 6 comprimento: 165mm abertura máxima da mandíbula: 30mm	TRAMONTIN A	UN	30,00	22,00	660,00	
264	058	CHAVE PARA VIRAR FERRO 3/8 descrição: - fabricada em aço - polegadas 3/8 - tamanho 290 mm	SÃO ROMÃO	UN	10,00	14,50	145,00	
265	059	CHAVE PARA VIRAR FERRO 5/16 descrição: - fabricada em aço - polegadas 5/16 - tamanho 290 mm	SÃO ROMÃO	UN	10,00	14,50	145,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

313	061	CHIBANCA COM CABO descrição: - chibancas: cabo de madeira resistente com 90 cm - pintura eletrostática a pó	TEKFUND	UN	40,00	40,00	1.600,00
314	062	COLHER PARA PEDREIRO 8" descrição: - colher de pedreiro - material: aço carbono forjado quadrada temperada em todo corpo da peça - tamanho:8 - dimensões: 315 x 105 x 110mm - peso: 0 29kg - acabamento: pintura eletrostática a pó - cabo de madeira soldado reforçado	FERTAK	UN	40,00	6,50	260,00
410	071	DISCO DIAMANTADO TURBO descrição: - dimensões: 2 x 110 x 20 mm ideal para granito marmores telhas de fibrocimento	FERTAK	UN	50,00	8,20	410,00
412	072	DISCO PARA CORTE DIAMANTADO LISO descrição: - dimensões: 2 x 110 x 20 mm ideal para pisos azulejos porcelanas e marmores	FERTAK	UN	50,00	7,40	370,00
320	074	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC 1/2" X 30CM CROMADO	FORUSSI	UN	100,00	20,00	2.000,00
437	076	ENXADA 2,5 LIBRAS descrição: - com cabo de madeira de no mínimo 1 30 m reforçado	BRASIL	UN	120,00	23,00	2.760,00
266	077	ENXADA EM AÇO TIPO OLHO REDONDO 3 LIBRAS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - enxada em aço - tipo olho redondo - cabo de madeira - 3 libras	BRASIL	UN	50,00	28,00	1.400,00
435	078	ENXADÃO ESTREITO PESADO COM OLHO DE 38 MM descrição: - e cabo de madeira de 130 cm	BRASIL	UN	50,00	22,00	1.100,00
321	079	ENXADÃO LARGO 2 LIBRAS COM CABO - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - enxadão largo 2 0 l forjado com cabo	BRASIL	UN	30,00	24,00	720,00
322	080	ENXÓ COM CABO DE MADEIRA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - enxó com olho de 29 mm e cabo de madeira de 43 cm	TRAMONTIN A	UN	10,00	22,00	220,00
330	097	FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE MADEIRA descrição: - cabo em madeira resistente de 100 cm - aço carbono de alta qualidade - pintura eletrostática a pó - dimensões aproximadas = 280 x 95 mm	MINASUL	UN	50,00	22,00	1.100,00
280	104	JOGO DE CHAVE BIELA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - chave biela jogo tipo: I modelo: sextavado material: aço cromo vanadio sae 6150 acabamento: cromado	FERTAK	JG	24,00	200,00	4.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		composicao: 7 x 7mm 8 x 8mm 9 x 9 mm 10 x 10 mm 12 x 12 mm 13 x 13 mm 14 x 14 mm 15 x 15 mm 16 x 16 mm 17 x 17 mm 18 x 18 mm 19 x 19 mm 20 x 20 mm 21 x 21 mm e 22 x 22 mm						
337	106	JOGO DE CHAVE ESTRELA 16 PEÇAS DE 6MM A 22MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo de chave estrela 16 peças - fabricação: aço vanadium - acabamento: niquelado e cromado - com bitolas diferentes em cada boca - pescoço longo - jogo com 16 peças - cabeças inclinadas e parede fina - medidas: 6mm á 22 mm	FERTAK	JG	15,00	90,00	1.350,00	
277	108	JOGO DE CHAVE HEXAGONAL - PRODUTO DE 1º LINHA descrição: - jogo de chave hexagonal - 9 chaves hexagonais 1 5 2 2 5 3 4 5 6 8 10 clam pack - altura: 2 00 centímetros - profundidade: 21 00 centímetros	FERTAK	JG	24,00	16,89	405,36	
278	109	JOGO DE CHAVE TIPO ALLEN - PRODUTO DE 1º LINHA descrição: - jogo chave material aço cromo vanádio - tipo allen componentes 1 5 2 5 3 4 5 6 8 e 10 mm - - acabamento superficial fosfatizado - modelo profissional	FERTAK	JG	24,00	15,00	360,00	
336	110	JOGO DE CHAVES FIXAS COM 16 UNIDADES DE 6MM A 22MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo de chaves fixas - forjada em aço din 31 crv 3 e temperada - cabeça usinada - abertura da boca calibrada - acabamento cromado - marcação por estampagem a frio - din 3110 - aplicações : afrouxar e apertar parafusos e porcas sextavadas e quadradas - composição: conjunto com 16 unidades com tamanhos de 6mm à 22mm	FERTAK	JG	15,00	40,00	600,00	
282	111	JOGO DE CHAVES TIPO CANHÃO DE 3MM A 20MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo de chaves tipo canhão - medidas em milímetros - ferramenta útil para apertar ou afrouxar porcas e parafusos em montagens mecânicas e eletrônicas - contendo chaves com as medidas: 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20mm	BELZER	JG	15,00	250,00	3.750,00	
270	115	JOGO DE SERRA TICO-TICO PARA MADEIRA COM 24 LÂMINAS - produto de 1ª linha	BOSCH	JG	3,00	90,08	270,24	
271	116	JOGO DE SERRA TICO-TICO PARA METAL COM 24 LÂMINAS - produto de 1ª linha	BOSCH	JG	3,00	120,00	360,00	
298	117	JOGO SERRA COPO 19MM A 76MM COM 14 PEÇAS - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição:	ROCAST	JG	10,00	140,00	1.400,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- jogo serra copo 19mm a 76mm – com 14 peças - para madeira macia e dura madeira folheada placas de aglomerado revestidas plásticos pvc - utilizada em passa-tubos canos de respiração ventilação furos para caixas de aparelhagem e derivação - dentes temperados - rotações aproximadas recomendadas com ø 25 mm: 1 500 r p m com ø 50 mm: 800 r p m com ø 100 mm: 200 r p m					
344	129	MARRETA TIPO OITAVADA 1,5KG descrição: - marreta formato: oitavada - peso: 1 5 kg - material marreta: aco carbono sae 1045 - tratamento: forjado / temperado - acabamento: jateado - material cabo: cabo-madeira - acabamento cabo: envernizado - fixacao cabo: cunha	TEKFUND	UN	30,00	18,90	567,00
347	130	MARRETA TIPO OITAVADA 10KG descrição: - marreta formato: oitavada - peso: 10 kg - material marreta: aco carbono sae 1045 - tratamento: forjado / temperado - acabamento: jateado - material cabo: cabo-madeira - acabamento cabo: envernizado - fixacao cabo: cunha	TEKFUND	UN	5,00	115,00	575,00
343	131	MARRETA TIPO OITAVADA 1KG - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - marreta formato: oitavada - peso: 1 kg - material marreta: aco carbono sae 1045 - tratamento: forjado / temperado - acabamento: jateado - material cabo: cabo-madeira - acabamento cabo: envernizado - fixacao cabo: cunha	TEKFUND	UN	30,00	14,50	435,00
345	132	MARRETA TIPO OITAVADA 2KG - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - marreta formato: oitavada - peso: 2 kg - material marreta: aco carbono sae 1045 - tratamento: forjado / temperado - acabamento: jateado - material cabo: cabo-madeira - acabamento cabo: envernizado - fixacao cabo: cunha	TEKFUND	UN	30,00	24,80	744,00
346	133	MARRETA TIPO OITAVADA 5KG descrição: - marreta formato: oitavada - peso: 5 kg - material marreta: aco carbono sae 1045 - tratamento: forjado / temperado - acabamento: jateado - material cabo: cabo-madeira - acabamento cabo: envernizado - fixacao cabo: cunha	TEKFUND	UN	20,00	60,00	1.200,00
294	136	MARTELO PROFISSIONAL 23MM descrição:	TEKFUND	UN	20,00	10,90	218,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- martelo unha carpinteiro - material cabeça: forjado e temperado em aço carbono - - acabamento: pintura eletrostática po preto - comprimento cabeça: 23 mm - material cabo: madeira - acabamento cabo: polido e envernizado fixação cabo: epoxi					
349	137	MARTELO TIPO UNHA 27 CM descrição: - martelo unha carpinteiro - material cabeça: forjado e temperado em aço carbono - - acabamento: pintura eletrostática - comprimento: 27 cm - material cabo: madeira de lei - acabamento cabo: polido e envernizado	TEKFUND	UN	20,00	12,00	240,00
350	138	METRO DUPLO DE MADEIRA 2 METROS descrição: - fabricado em madeira flexível - dobradia em chapa de funcionamento macio e leve - medidas em milímetro e em polegada em ambos os lados - cor da superfície: natural - numeração e régua pirografada na madeira - articulável para os dois lados - comprimento de 2 metros	VONDER	UN	30,00	12,00	360,00
352	140	MINI ARCO DE SERRA descrição: - mini arco de serra para uso de lâminas de: 8 10 e 12 - fabricado em material resistente	FERTAK	UN	10,00	4,50	45,00
360	149	PICARETA COM CABO - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - produzida em aço carbono de alta qualidade - temperado pintura eletrostática na cor vermelha - cabo em madeira maciça e de qualidade medindo 120 cm - produto de 1ª linha	TEKFUND	UN	50,00	39,00	1.950,00
361	150	PISTOLA PARA SILICONE - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - pistola aplicadora de silicone - modelo: profissional - material: metálico - utilização: aplicar silicone tipo tubo - unidade de fornecimento: unidade - produto de 1ª linha	FERTAK	UN	10,00	7,80	78,00
364	153	PRUMO DE CENTRO 1KG descrição: - prumo de centro para pedreiro 1kg - corpo em aço de alta resistência - calço guia em aço - cordão nylon de 2 metros - produto de 1ª linha	MONFORT	UN	20,00	18,20	364,00
354	155	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA 74 CM descrição: - pá de bico com cabo de madeira resistente com 74 cm - em aço carbono de alta qualidade pintura eletrostática a pó na cor preta - dimensões = 280 x 215 mm	BRASIL	UN	60,00	18,90	1.134,00
355	156	PÁ QUADRADA COM CABO Nº 04 descrição: - pá quadrada c/ cabo nº 4	BRASIL	UN	120,00	18,90	2.268,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

372	165	RODA COM PNEU E CAMARA PARA CARRINHO DE MÃO 2,5 X 8 descrição: - roda fabricada em aço carbono especial de alta qualidade - pintura eletrostática a pó possui uma bucha em nylon - grafitado na conexão com o eixo do carrinho de mão - pneu com câmara inflável - roda completa com pneu câmara e bucha plástica - produto de 1ª linha	BRASIL	UN	50,00	33,00	1.650,00
374	167	ROLDANA METALICA 16CM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - capacidade máxima: 150 kg - diâmetro: 16 cm - dimensões (c x l x a): 24 00 x 16 20 x 6 50 centímetros	MINASUL	UN	10,00	28,00	280,00
268	170	SERRA BI-METAL TAMANHO 12" - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - barra bi-metal - tamanho: 12 (300mm) - produto de 1ª linha	FERTAK	UN	200,00	3,50	700,00
SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:							70.825,40
SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:							70.825,40
Secretaria	00027 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA						
Local	00570 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
441	004	ALICATE DE BICO MEIA CANA 6" descrição: - alicate de bico - modelo do bico: meia cana - tamanho: 6 - material: aço carbono especial forjado - tratamento: temperado - acabamento: fosfatizado - isolamento: abnt nbr 9699 - 1 kv - suporte plastico - conforme norma: din 5745	FERTAK	UN	2,00	8,60	17,20
442	005	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" descrição: - alicate de corte universal diagonal 6 polegadas - 160mm com isolamento 1000 volts	FERTAK	UN	2,00	9,60	19,20
448	047	CAIXA PLASTICA MULTIUSO 22 LITROS PARA MISTURAR MASSA - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - caixa plastica multiuso 22l - medidas aproximadas 60x39x14cm	FERRAPLAST	UN	3,00	8,90	26,70
450	050	CARRINHO PARA LIXO descrição: - carrinho para coleta de lixo - confeccionado em chapa de aço 22 e estrutura tubular redonda - capacidade 100 litros - com duas rodas pneumáticas 410-350 x 8 aro - chapa com rolamentos - sem tampa	BRASIL	UN	4,00	503,73	2.014,92
455	061	CHIBANCA COM CABO descrição: - chibancas: cabo de madeira resistente com 90 cm	TEKFUND	UN	2,00	40,00	80,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- pintura eletrostática a pó						
456	076	ENXADA 2,5 LIBRAS descrição: - com cabo de madeira de no mínimo 1 30 m reforçado	BRASIL	UN	4,00	23,00	92,00	
457	078	ENXADÃO ESTREITO PESADO COM OLHO DE 38 MM descrição: - e cabo de madeira de 130 cm	BRASIL	UN	4,00	22,00	88,00	
458	079	ENXADÃO LARGO 2 LIBRAS COM CABO - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - enxadão largo 2 0 l forjado com cabo	BRASIL	UN	4,00	24,00	96,00	
460	097	FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE MADEIRA descrição: - cabo em madeira resistente de 100 cm - aço carbono de alta qualidade - pintura eletrostática a pó - dimensões aproximadas = 280 x 95 mm	MINASUL	UN	6,00	22,00	132,00	
462	106	JOGO DE CHAVE ESTRELA 16 PEÇAS DE 6MM A 22MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo de chave estrela 16 peças - fabricação: aço vanadium - acabamento: niquelado e cromado - com bitolas diferentes em cada boca - pescoço longo - jogo com 16 peças - cabeças inclinadas e parede fina - medidas: 6mm à 22 mm	FERTAK	JG	2,00	90,00	180,00	
464	108	JOGO DE CHAVE HEXAGONAL - PRODUTO DE 1º LINHA descrição: - jogo de chave hexagonal - 9 chaves hexagonais 1 5 2 2 5 3 4 5 6 8 10 clam pack - altura: 2 00 centímetros - profundidade: 21 00 centímetros	FERTAK	JG	2,00	16,89	33,78	
465	110	JOGO DE CHAVES FIXAS COM 16 UNIDADES DE 6MM A 22MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo de chaves fixas - forjada em aço din 31 crv 3 e temperada - cabeça usinada - abertura da boca calibrada - acabamento cromado - marcação por estampagem a frio - din 3110 - aplicações : afrouxar e apertar parafusos e porcas sextavadas e quadradas - composição: conjunto com 16 unidades com tamanhos de 6mm à 22mm	FERTAK	JG	2,00	40,00	80,00	
466	111	JOGO DE CHAVES TIPO CANHÃO DE 3MM A 20MM - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - jogo de chaves tipo canhão - medidas em milímetros - ferramenta útil para apertar ou afrouxar porcas e parafusos em montagens mecânicas e eletrônicas - contendo chaves com as medidas: 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20mm	BELZER	JG	2,00	250,00	500,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

472	130	MARRETA TIPO OITAVADA 10KG descrição: - marreta formato: oitavada - peso: 10 kg - material marreta: aco carbono sae 1045 - tratamento: forjado / temperado - acabamento: jateado - material cabo: cabo-madeira - acabamento cabo: envernizado - fixacao cabo: cunha	TEKFUND	UN	2,00	115,00	230,00
471	133	MARRETA TIPO OITAVADA 5KG descrição: - marreta formato: oitavada - peso: 5 kg - material marreta: aco carbono sae 1045 - tratamento: forjado / temperado - acabamento: jateado - material cabo: cabo-madeira - acabamento cabo: envernizado - fixacao cabo: cunha	TEKFUND	UN	2,00	60,00	120,00
474	136	MARTELO PROFISSIONAL 23MM descrição: - martelo unha carpinteiro - material cabeca: forjado e temperado em aco carbono - - acabamento: pintura eletrostatica po preto - comprimento cabeca: 23 mm - material cabo: madeira - acabamento cabo: polido e envernizado fixacao cabo: epoxi	TEKFUND	UN	2,00	10,90	21,80
475	137	MARTELO TIPO UNHA 27 CM descrição: - martelo unha carpinteiro - material cabeca: forjado e temperado em aco carbono - - acabamento: pintura eletrostatica - comprimento: 27 cm - material cabo: madeira de lei - acabamento cabo: polido e envernizado	TEKFUND	UN	2,00	12,00	24,00
476	149	PICARETA COM CABO - PRODUTO DE 1ª LINHA descrição: - produzida em aço carbono de alta qualidade - temperado pintura eletrostática na cor vermelha - cabo em madeira maciça e de qualidade medindo 120 cm - produto de 1ª linha	TEKFUND	UN	2,00	39,00	78,00
478	155	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA 74 CM descrição: - pá de bico com cabo de madeira resistente com 74 cm - em aço carbono de alta qualidade pintura eletrostática a pó na cor preta - dimensões = 280 x 215 mm	BRASIL	UN	4,00	18,90	75,60
479	156	PÁ QUADRADA COM CABO Nº 04 descrição: - pá quadrada c/ cabo nº 4	BRASIL	UN	4,00	18,90	75,60
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA:							3.984,80
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA:							3.984,80
PAULO HENRIQUE CEZAR EPP:							84.218,02